
DELIBERA GIUNTA DELL'UNIONE

Numero 62 seduta del 22/07/2025

SECONDA MODIFICA DEL PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE 
2025/2027 DELL'UNIONE RENO GALLIERA – VARIAZIONE ALLA SOTTOSEZIONE 3.3. 
"PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE"

Nella seduta in videoconferenza alle ore 14:40 del seguente giorno mese ed anno:

22 luglio 2025

In seguito a convocazione ai sensi dell'art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 è riunita la Giunta dell'Unione nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome

PZANNI STEFANO

PMUZIC CLAUDIA

PVECCHI ALICE

PERRIQUEZ ALESSANDRO

PVIGNOLI LUCA

ABORSARI LUCA

PCRESCIMBENI PAOLO

APOLUZZI ALESSANDRO

Partecipa GAMBERINI ELENA Segretario Verbalizzante.

Il Presidente, ZANNI STEFANO riconosciuta legale l'adunanza ai sensi dell'articolo 47 
del D.Lgs. 267/2000 e dell'articolo 20 del Vigente Statuto dell'Unione, invita la Giunta a 
prendere in esame l'oggetto sopra indicato.



Numero 62                             Seduta del 22/07/2025 

 

OGGETTO: 

SECONDA MODIFICA DEL PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTI VITA' ED 
ORGANIZZAZIONE 2025/2027 DELL'UNIONE RENO GALLIERA – VARIAZIONE ALLA 

SOTTOSEZIONE 3.3. "PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI D I PERSONALE" 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

Richiamate: 

− la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 48 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato  il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
per il periodo 2025/2027; 

− la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 49 del 19/12/2024, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011; 

− la deliberazione della Giunta dell’Unione n.118 del 19/12/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, parte contabile e sono state 
assegnate le risorse ai responsabili dei settori e/o servizi titolari di posizione 
organizzativa e delegati per funzioni e competenze; 

− la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 4 del 28/01/2025 con la quale è stato 
approvato il PIAO - Piano integrato di attività ed organizzazione 2025-2027; 

− la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 25 del 08/04/2025 con la quale è stata 
approvata la prima modifica al PIAO - Piano integrato di attività ed organizzazione 
2025-2027; 

Ritenuto  di dover procedere alla modifica della sezione 3 – Organizzazione e capitale 
umano – sottosezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale, per le motivazioni ivi 
contenute che, in sintesi, si sostanziano nelle molte sostituzioni e in diverse progressioni 
verticali in deroga, in quanto la scadenza da contratto CCNL 2019-2022 è il 31/12/2025; 

Dato atto che , in ordine ai contenuti della sottosezione 3.3. “Piano triennale dei fabbisogni 
di personale”, con i relativi allegati, il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole, in 
data 15/07/2025 (verbale n. 44), per l’accertamento della conformità al rispetto del 
principio di contenimento della spesa di personale imposto dalla normativa vigente, 
nonché per l’asseverazione del rispetto pluriennale degli equilibri di bilancio ex art. 33, 
comma 2, del d.l. 34/2019 convertito in legge 58/2019; 

Ritenuto  quindi opportuno procedere alla modifica del PIAO dell’Unione per il triennio 
2025/2027 – sezione 3 sottosezione 3.3, documento che si allega alla presente 
deliberazione, con i relativi allegati; 

Atteso  che il presente provvedimento deve essere pubblicato nella Sezione 
Amministrazione Trasparente sul sito internet istituzionale dell’ente ed inviato al 
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

Acquisiti  i prescritti pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 



Numero 62                             Seduta del 22/07/2025 

 

Con voti favorevoli, unanimi, resi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare la seconda modifica al Piano integrato di Attività ed Organizzazione 
(PIAO) 2025/2027 – Sezione 3 – Organizzazione e capitale umano – sottosezione 3.3 
Piano triennale dei fabbisogni di personale, con i relativi allegati, modifica allegata alla 
presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato agli uffici competenti di sovrintendere alla pubblicazione della modifica 
del PIAO nella Sezione Amministrazione Trasparente sul sito internet istituzionale 
dell’ente ed all’invio al Dipartimento della Funzione Pubblica della presidenza del 
Consiglio dei Ministri. 

Infine, la Giunta, stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti relativi alle risorse 
umane dell’ente, con voti favorevoli, unanimi, resi nei modi di legge; 

Delibera 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 D.Lgs 
267/2000. 

 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 
   FIRMATO         FIRMATO 

      IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
    STEFANO ZANNI      ELENA GAMBERINI  
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 



DELIBERA GIUNTA DELL'UNIONE
N. 62 del 22/07/2025

SEGRETERIA E DIREZIONE

OGGETTO:

SECONDA MODIFICA DEL PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE 
2025/2027 DELL'UNIONE RENO GALLIERA – VARIAZIONE ALLA SOTTOSEZIONE 3.3. 
"PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE"

X

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1° del 
Decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GAMBERINI ELENA

IL DIRETTORE-RESPONSABILE
FIRMATO



DELIBERA GIUNTA DELL'UNIONE
N. 62 del 22/07/2025

SEGRETERIA E DIREZIONE

OGGETTO:

SECONDA MODIFICA DEL PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE 
2025/2027 DELL'UNIONE RENO GALLIERA – VARIAZIONE ALLA SOTTOSEZIONE 3.3. 
"PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE"

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Premesso che tutto quanto relativo gli adempimenti amministrativi rientra nella responsabilità 
del responsabile del servizio interessato che rilascia il parere tecnico.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1° del 
Decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

X

FIRMATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

 SOLIMENA SARA


